PAUL ADAM NACHFOLGER
KARL LION
KUNSTBUCHBINDEREI
DÜSSELDORF

DISSERTATIO
JURIS PUBLICI ECCLESIASTICI
DE
JURE PATRONATUS
ET
SINGULARIBUS EJUSDEM JURIBUS.
IN
DUCATIBUS JULIÆ, ET MONTIUM.

QUAM
UNA CUM
SELECTIS EX OMNI JURE POSITIONIBUS

P R F S J D E

JOANNE JACOBO DEWIES, J. U. L.

EJUSDEMQUE IN ACADEMIA HAC ELECTORALI DUSSELANA
PROFESSORE PUBL. ET ORD. AD SUPERIORA PATRIÆ DICASTERIA
ADVOCATO, NEC NON DYNASTIÆ ERKLINIENSIS SYNDICO

PUBLICÆ DISQUISITIONI SUBMITTIT

FRANCISCUS XAVERIUS JOSEPHUS KNAPP

AD XX DIEM DECEMBRIS ANNI MDCCLXXIX *1778*
HORIS ANTEMERIDIANIS X, ET XI. POMERIDIANIS II ET III.
INAULA PUBLICA ELECTORALIS AD DUSSELAM GYMNASII

DUSSELDORPII,
Typis Caroli Philippi Ludovici Stahl, Aulæ & Cancellariæ Typographi

Hist. M. II. 431

*Si quid novissti rectius istis,
Candidus imperti, si non, his utere mecum.*

HORATIUS

SERENISSIMO AC POTENTISSIMO
PRINCIPI,
AC
DOMINO DOMINO
CAROLO
THEODORO
COMITI PALATINO RHENI,
SUPERIORIS, ET INFERIORIS BAVARIÆ DUCI, SACRI
ROMANI IMPERII ARCHI-DAPIFERO, ET ELECTORI, JULIÆ,
CLIVIÆ, ET MONTIUM DUCI, PRINCIPI MOERSIÆ,
MARCHIONI BERGÆ AD ZOOMAM, COMITI VELDENTIÆ,
SPONHEMII, MARCHIÆ, ET RAVENSBURGI,
DOMINO IN RAVENSTEIN &c. &c.
PATRIÆ PATRI, RELIGIONIS TUTORI, IUSTITIÆ VINDICI,
SCIENTIARUM AC BONARUM ARTIUM AUSPICI,
MECOENATI MUNIFICENTISSIMO,
DOMINO SUO GRATIOSISSIMO

SERENISSIME, AC POTENTISSIME PRINCEPS
ELECTOR, DUX, ET PATRIÆ PATER
CLEMENTISSIME!

 usissime ELECTOR & DUX Serenissime! Pagellas has ut-
cunque exiguas, quædam Regalia tamen TUORUM Ducatum
Julia & Montium JURA, PATRONATUM spectantia, adumbrantes Sere-
nissimo Nomini TUO inscribere, atque ad Electoralem Thronum demissis-
sime deponere. Tenue hoc insimæ Gratitude Monumentum pro conge-
nita TIBI Clementia saltem non despicias, quod præter cætera Patri,
& Avo meo collata singularia, ac verè principalia Beneficia, & primos
studiorum meorum Conatus serenissima TUA Munificentia adjuvare, &
Clementissimus Author esse voluisti, ut Scientias, quas in Academia bu-
iate Electorali colui, in exteris Universitatibus, & superioribus Imperii
Dicasteriis nunc prosequi, augere, & perficere valeam.

Ignosce igitur SERENISSIME PRINCEPS ELECTOR! ut Homagii loco
demississimam Gratitude, ac devinctissimam Submissionem meam contester
publica hac, & solenni Sponsione, me omne Studium, Laborem omnem

civam

curam, & Sollicitudinem, quoad vixero, in eo positurum, ut Gratias
TUAS Electorales demerear: in eam vel maximè spem erectus, fore,
ut consummato, ad quem me accingo, Cursu SERENITAS TUA Cam-
pum mihi clementissime aperiat, in quo Studiorum meorum Fructus in
Regalium TUORUM Defensionem, & Patriæ Emolumentum conferre
valeam.

Sospitem interea florentemque ad longissimam Ætatem servet Deus
Optimus Maximus TE Civibus Principem, Imperio Electorem, Eccle-
siæ Palatinæ, Bavaricæ, Julio Montensi, & tot aliis Advocatum, ac
Protectorem, natum Saluti, & Incremento Reipublicæ profanæ, sacre De-
eori & Ornamento. ita demississime vovet

SERENITATIS TUÆ ELECTORALIS

Clientis humillimus

FRANCISCUS XAVERIUS JOSEPHUS KNAPP

LECTORI.

Sunt quidem Germaniæ, & diversis, quibus constat, Statibus Leges communes, & universales, peculiaria quoque sunt cuique Statuta, ad quæ subditi agendi, vivendique Normam componunt; idem & in Patria Julio-Montensi obrinere, nemo ignorat; horum originem si consideres, illam præbent antiqua Imperatorum Privilegia, Pacta, & Conventiones cum vicinis, Consuetudines demum ex his, illisve exortæ, quæ in Leges transferunt, Nexumque Patriæ civilem, tum ejusdem publicum, feudalem, vel politicum mille modis afficiunt, ita, ut easdem exhaurire, & in singulis solidam sibi comparare Scientiam, omnem hominis Vitam excedat; præprimis cum præter ea, quæ PRO-CANCELLARIUS VOETZ consignavit (a), paucissima, quæ diversum Patriæ Statum adumbrant, Subsidia habeamus; cujus Historia usque adeo mutila est, ut, si TESCHENMACHERUM, qui illam ex rudiori Themate congeffit (b), & MAPPIUM (c), qui eandem ex Soceri Schedis usque ad recentiora tempora satis obfcure perduxit, exceperis, neminem offendes, qui illam in Compendium, ne dicam in Systema rerulerit, cui *Jus Patriæ nostræ publicum* inniri possit; Subsidii itaque essentialibus deficientibus, illis, qui publico Patriæ Statui inservire cupiunt, vix aliud, quod dolenter referimus, superest, quam Viros adire illis in Negotiis consummatos, quibus multorum Annorum experientia Thesaurus est, & illos, quos hi benevole indicant, Fontes, Acta videlicet ut plurimum antiquiora rimari, ex his Documenta exquirere, imo ipsas Patriæ Leges nullum in ordinem hæctenus redactas feligere, selectas in systema redigere &c. &c.

Verum quotusquisque ille est, qui hanc in se Spartam suscipit? & quotusquisque, cui ea se occasio offert?

Non est inde, cur mireris perpaucos esse, qui publicum Patriæ nostræ Statum, & quæ eo collimant, perquirunt; pauciores, qui ad eundem perquirendum Manus, & Auxilium largiuntur; paucissimos vero, qui ad Lacunas explendas animum adjiciunt &c.

- a.) In historia juris civilis Juliænsium, & Montensium, nec non in tractatu suo de jure revolutionis, & in observationibus feudalibus &c. Quæ Collectioni Statutorum nostrorum plerumque adjunctæ sunt, (& non parum hinc inde utilitatis, & lucis continent.
- b.) In Annal: Cliviæ, Juliæ, & Montium, Marcæ, Westphaliæ &c.
- c.) Sub tit: Annal, Jul: Montiumque Comitum, Marchionum & Ducum.